АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 61-па
Об утверждении комплексного плана
по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению на территории Здвинского района Новосибирской области

В целях реализации комплекса мер, направленных на обеспечение поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2022-2024 годы от 23.05.2016 № 3468п-П44 утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец, постановления Правительства Новосибирской области от 12.10.2021 № 412-п «Об утверждении комплексного плана Новосибирской области по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению на 2021-2024 годы»

п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый комплексный план по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению на территории Здвинского района Новосибирской области.

2.Утвердить рабочую группу по организации работы по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг на территории Здвинского района Новосибирской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Здвинского района Новосибирской области  № 290-па от 20.09.2016 «Об утверждении комплексного плана по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению на территории Здвинского района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области Егорову О.П

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                  М.И. Колотов

Абаимова Е.В.
8-383-63-21-954

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 11.02.2022 № 61-па

Комплексный план
 по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению на территории Здвинского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Формирование перечня социально ориентированных некоммерческих организаций (далее-СОНКО), осуществляющих деятельность на территории  Здвинского района Новосибирской области
	февраль
2022 г.

	Администрация Здвинского района Новосибирской области

	2.
	Рассмотрение вопроса участия СОНКО в предоставлении услуг в социальной сфере на совещании при заместителе главы администрации Здвинского района Новосибирской области по социальным вопросам
	2022 г.
	Администрация Здвинского района Новосибирской области

	3.
	Создание условий для государственной регистрации общественных организаций
	2022-2024 гг.
	Администрация Здвинского района Новосибирской области

	4
	Создание условий для развития СОНКО
	2022-2024 гг.
	Администрация Здвинского района Новосибирской области

	5.
	Работа ресурсного центра поддержки общественных инициатив Здвинского района Новосибирской области по повышению профессиональной компетенции СОНКО
	2022-2024 гг.
	Ресурсный центр поддержки общественных инициатив Здвинского района Новосибирской области

	6.
	Информирование СОНКО о предоставляемых мерах поддержки, действующих на территории Новосибирской области, о конкурсах социально значимых проектов
	постоянно
	Ресурсный центр поддержки общественных инициатив Здвинского района Новосибирской области

	7.
	Привлечение СОНКО к участию в конкурсах социально значимых проектов и программ, проводимых министерством региональной политики Новосибирской области
	2022-2024 гг.
	Ресурсный центр поддержки общественных инициатив Здвинского района Новосибирской области

	8.
	Оказание методической помощи СОНКО в подготовке заявок на участие в конкурсах социально значимых проектов
	2022-2024 гг.
	Ресурсный центр поддержки общественных инициатив Здвинского района Новосибирской области

	9.
	Участие СОНКО в семинарах, круглых столов, конференций и иных мероприятий по вопросам оказания услуг в социальной сфере
	постоянно
	СОНКО

	10.
	Участие СОНКО в работе общественных советов по проведению независимой оценки качества и эффективности работы учреждений, оказывающих услуги в социальной сфере
	2022-2024 гг.
	СОНКО, Администрация Здвинского района Новосибирской

	11.
	Организация взаимодействия организаций и учреждений района с СОНКО
	постоянно
	Администрация Здвинского района Новосибирской области

	12.
	Развитие мероприятий с участием СОНКО в сферах:

-культуры;

- физической культуры и спорта
	постоянно
	Отдел культуры администрации Здвинского района Новосибирской области, отдел физической культуры и спорта администрации Здвинского района Новосибирской области

	13.
	Проведение информационной кампании по поддержке деятельности СОНКО в оказании социальных услуг, благотворительности и добровольчества
	постоянно
	Средства массовой информации

	14.
	Распространение лучших практик СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере
	постоянно
	Администрация Здвинского района Новосибирской области

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 11.02.2022 № 61-па

Рабочая группа
по организации работы по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг на территории Здвинского района Новосибирской области
	Ф.И.О.
	Должность

	Егорова Ольга
Петровна
	Заместитель главы администрации Здвинского района Новосибирской области по социальным вопросам.

	Абаимова Елена
Владимировна
	Начальник отдела организации социального обслуживания администрации Здвинского района Новосибирской области.

	Шевченко Светлана Владимировна
	Директор муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Здвинского района».

	Деменёва Рита
Васильевна
	Руководитель ресурсного центра поддержки общественных инициатив Здвинского района Новосибирской области.

	Комарова Галина
Юрьевна
	Председатель районной организации ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов Здвинского района Новосибирской области.

	Румянцева Елена
Петровна
	Руководитель местной общественной организации волонтёров Здвинского района Новосибирской области «Импульс».